在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于广州市金钟汽车零件股份有限公司向不特定对象发

行可转换公司债券审核问询函的回复》及其他相关文件。根据深交所的进一步审核意见，公司会同相关

中介机构对上述审核问询函回复内容进行了进一步补充修订，根据规定对修订后的文件进行公开披露，

具体内容详见公司于 2023年 6月 26日在巨潮资讯网上披露的相关公告文件。

4、2023年 7月 14日，深交所创业板上市委员会召开 2023年第 54次上市委员会审议会议，对公

司向不特定对象发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据审核结果，公司本次向不特定对象发行可

转换公司债券的申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2023年年度报告全文

89

5、2023年 8月 24日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广州市金钟汽车零件

股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可﹝2023﹞1927号），同意公

司向不特定对象发行可转换公司债券的注册申请。

6、2023年 11月 9日，公司向不特定对象发行 350.00万张可转换公司债券，每张面值 100元，募

集资金总额为人民币 35,000.00万元，扣除各项发行费用不含税金额合计人民币 1,067.65万元，实际募

集资金净额为人民币 33,932.35万元。以上募集资金已于 2023年 11月 15日到账，经广东司农会计师事

务所（特殊普通合伙）验证并出具司农验字[2023]22007270177号验资报告。

7、经深交所同意，公司上述发行的 35000.00万元可转换公司债券于 2023年 12月 1日起在深交所

挂牌交易，债券简称“金钟转债”，债券代码“123230”。公司已于 2023年 11月 7日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登《广州市金钟汽车零件股份有限公司创业板向不特定对象发行可转换

公司债券募集说明书》全文。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023年 8月，公司投资注册海外全资子公司美国金钟，为促进公司内部资源整合、降低管理成本，

公司将其持有的合营企业达格科技的 50%的股权无偿转让给美国金钟，相关划转登记手续已完成。本

次无偿划转后，公司将不再直接持有达格科技的股份。本次股权划转为公司合并报表范围内主体公司之

间的股权划转，不会对公司的财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2023年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
75,335,709 71.01% -335,709 -335,709 75,000,000 70.69%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
75,335,709 71.01% -335,709 -335,709 75,000,000 70.69%

其中：境内法

人持股
59,119,828 55.73% -1,195,200 -1,195,200 57,924,628 54.60%

境内自然人持

股
16,215,881 15.28% 859,491 859,491 17,075,372 16.09%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
30,760,907 28.99% 335,709 335,709 31,096,616 29.31%

1、人民币普通

股
30,760,907 28.99% 335,709 335,709 31,096,616 29.31%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 106,096,616 100.00% 0 0 106,096,616 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、首次公开发行战略配售股份解除限售

经中国证监会同意注册，金钟股份公开发行人民币普通股(A股)26,530,000股，并于 2021年 11月 26日在深圳证券

交易所创业板上市交易。其中,公司首次公开发行战略配售股份限售期为自公司首次公开发行并上市之日起 24个月，于

2023年 11月 27日届满解除限售并上市流通。本次解除限售股东户数 1户，解除限售股份数量为 1,326,500股，占公司

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2023年年度报告全文

91

总股本的 1.2503%。详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行战略配售股份解除限售并

上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-081）。

2、董监高任职变动

自 2023 年 9 月 15 日起，公司第二届董事会董事周剑先生，因任期届满不再担任公司董事，其本人持有公司股份

3,437,964股，根据相关规定对董事离任持股限售规定，股份全部锁定 6个月。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用